Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок

в оздоровительные лагеря отдыха школьников с дневным пребыванием
детей в каникулярное время в 2023 году

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановления Правительства Амурской области от 23.03.2010
№ 122 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи в Амурской области»
п о с т а н о в л я ю:

1. Определить уполномоченным органом по предоставлению
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок
в оздоровительные лагеря отдыха школьников с дневным пребыванием детей
в каникулярное время в 2023 году управление образования администрации
города Благовещенска.

2. Определить уполномоченным органом по приему документов на
предоставление работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок
в оздоровительные лагеря отдыха школьников с дневным пребыванием детей
в каникулярное время в 2023 году муниципальное автономное
образовательное учреждение дополнительного образования «Центр
эстетического воспитания детей города Благовещенска имени
В.В. Белоглазова».

3. Определить уполномоченным органом по приему документов на
предоставление работающим гражданам частичной компенсации стоимости
путевок в оздоровительные лагеря отдыха школьников с дневным
пребыванием детей в каникулярное время в 2023 году управление образования
администрации города Благовещенска.

4. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок в
оздоровительные лагеря отдыха школьников с дневным пребыванием детей в
каникулярное время в 2023 году согласно приложению к настоящему
постановлению.

5. Признать утратившим силу постановление администрации города
Благовещенска от 28.04.2022 № 2243 «Об утверждении Положения о порядке
и условиях предоставления работающим гражданам частичной оплаты

consultantplus://offline/ref=3201E557F6673560ED6B75D52A238F2BFE8B440C121FFF6A696D0E96E1F03FFA38BF306BEE56C35BA0EC4113599ACC2E97BF17D7C3C7546304D281ECKET8C

2

стоимости путевок в оздоровительные лагеря отдыха школьников с дневным
пребыванием детей в каникулярное время в 2022 году».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск», распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 27.04.2023 и подлежит размещению в
официальном сетевом издании https://www.admblag.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

https://www.admblag.ru/